
　

　　

№31６令和5年 ２月号

赤い羽根共同募金

歳末たすけあい
ご協力ありがとうございました！

「赤い羽根共同募金」及び「地域歳末たすけあい運動」に、ご協力いただき

ありがとうございました。各町内会をはじめ、町内小中学校におきまして

も募金活動を行っていただき、たくさんの募金をお預かりしました。

集まった募金は、住みよい豊かなまちづくりの為、困っている人のために、

大切につかわせていただきます。

みなさまのご理解ご協力、あたたかいお気持ちに心より感謝申し上げます。

今年度も『一般財団法人 北海道信用金庫 ひまわり財団』より、当法人の日頃の社会福祉に関する

活動をご理解頂き、地域社会の福祉事業推進にお役立て下さいと助成金を頂きました。

「誰もが、いつまでも住み慣れた街で、安心して暮らせるまちづくり」のために活用させて頂きます。

ひまわり財団より助成金をいただきました

《健康状態の観察》

血圧、脈拍、体温、呼吸

などの測定や全身の体の

状態を確認します。

《日常生活の介護》

食事、排泄、清潔保持などの

介助をさせて頂きます。
《日常生活のお手伝い》

調理や掃除や洗濯、

買い物などのお手伝い

をさせて頂きます。

《通院のお手伝い》

病院受診時の送迎や

付き添いをさせて

頂きます。

《その他》

介護方法や生活の相談など

『訪問介護』とは、介護を必要とされる方が、ご自宅で快適に生活が送

れるように、資格をもった訪問介護員（ヘルパー）がご自宅へ伺い、身

の回りのお世話や自立支援の為のサービスを提供するもので、介護保険

で利用する事が出来るサービスです。

※介護保険の認定を受け、要支援または要介護となった方が対象となり、

担当のケアマネジャーが作成するケアプランに基づいて、サービスを

提供致します。

訪問介護事業
についてご案内します

不明な点やご相談などございましたら、お気軽にお問い合わせください。



 

【 発行者：仁木町社会福祉協議会　TEL ３２－３９５９　　FAX ３２－３５９１ 】

社協は、行政（国・道・町）からの補助金や委託金、共同募金などからの配分金、そして町

民の皆様の会費や賛助会費・寄付金などの貴重な財源をもとに「福祉のまちづくり」に取り

組んでおります。

細やかな地域福祉事業を推進出来るよう、一人でも多くの方に会員となって頂ければ

幸いです。皆さんのご理解と、温かいご支援・ご協力をお願い申し上げます。

【２月の開催日程】

日時：２月８日（水）

１３：３０～

場所：保健センター

（機能回復室）

あんしん法律無料相談

※相談の希望がございましたら、開催日の

2日前までに、仁木社協へお申し込み下さい。

※申し込み時には、相談者のお名前・性別・

年齢・住所・電話番号・相談内容を

お聞かせ下さい。

ふまねっと運動教室
童謡やリズムに合わせて、

床に敷かれた網を踏まない

ように歩く運動で、高齢者

の歩行機能と認知機能の改

善効果が期待できます。

ご参加お待ちしています！

※新型コロナウイルスの

感染状況により、中止さ

せて頂く場合もあります

ので、参加を希望される

場合は、仁木社協までお

問合せ願います。

【２月～３月の開催日程】

２月１３日（月）１５：３０～

２月２８日（火）１３：３０～

３月１３日（月）１５：３０～

３月３０日（木）１３：３０～

感染予防対策を

しっかり行って実施しています。

初めて参加される方も

大歓迎です♫

音楽サロン

【２月の開催日程】

日 時：２月１１日(土)１３：００ ～

場 所：保健センター 機能回復室

不明な点やご相談などございましたら、お気軽にお問い合わせください。

音楽サロンは、音楽療法士の近藤ひとみ先生にお越しいた

だき、昔懐かしい歌を歌ったり、様々な楽器を奏でたりし

ながら、音を楽しむサロンです。

昨年１２月には『高原列車は行く』『川の流れのよう

に』『景色』『冬の夜』『津軽海峡冬景色』『瀬戸の花

嫁』『街のサンドイッチマン』『お座敷小唄』『故郷』と

１０曲もの曲を歌いました。また、秋には『虫の声』『た

き火』、冬には『ジングルベル』といった童謡なども歌わ

れています。その他、『少年時代』『ヤングマン』『明日

があるさ』『世界にひとつだけの花』など、幅広い年代の

歌が歌われています。どうぞお誘いあわせの上、お気軽に

ご参加下さい！

仁木放課後児童クラブでは、冬休み中、山村開発センター横の

雪山で雪遊びを行いました。雪山の頂上からヒップスライダーで

滑り降りたり、ロッククライミングや鬼ごっこ、雪だるまづくり

に雪合戦と、北国ならではの遊びを満喫しました。


